ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«16» декабря 2025 года                                                                               № 12-ч

г. Тверь

О внесении изменений в
постановление Администрации города Твери от 12.12.2025 № 10-ч «О введении для органов управления и сил городского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима чрезвычайной ситуации»

		   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003       № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери от 31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решениями комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Твери от 12.12.2025 протокол № 19, от 15.12.2025 протокол  № 20 в связи с возникновением чрезвычайной ситуации 12.12.2025 на территории Пролетарского района в городе Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

		1. Внести в постановление Администрации города Твери от 12.12.2025                  № 10-ч «О введении для органов управления и сил городского территориального звена Тверской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима чрезвычайной ситуации» (далее – Постановление) следующие изменения:
		1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_6]«2. Границей территории, на  которой возникла  чрезвычайная ситуация, считать территорию многоквартирных жилых домов, расположенных в городе Твери по адресам: ул. Оснабрюкская дома №№ 12, 12 корпус 2, 14, 16, ул. С. Лоскутова, д. № 2, социально-значимого объекта МБОУ ЦО имени А. Атрощанка, а также территорию у торгового центра «Тандем» по адресу: город Тверь, Октябрьский проспект, дом 70, в границах координат 56.815246  35.877948; 56.814869 35.878270; 56.814628  35.877315; 56.814969  35.876939, нежилого здания по адресу: город Тверь, ул.Оснабрюкская, дом 12, корпус 1».
		1.2. Пункт 4 Постановления дополнить словами «, от 15.12.2025 № 20».
		2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                                         А.В. Огоньков